

Cena 15 gr.

Dzś 10 stron

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:
Kraków, Rynek S. L. p. tel. 120-76
Lwów, Mochnackiego 1. 48
Telefony 246-34.

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznościelem list-
pocztą) miesięcznie 4 z.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kas-
torach wydawn. miesięcznie. 3:50 z.

Rok VIII.

Kraków-Lwów, piątek 2 sierpnia 1935

Nr. 211 ABC

Na odrębnych drogach

Są okresy w dziejach, kiedy stosunki w poszczególnych państwach i krajach upodabniają się. Nietylko idee i dążenia stają się wspólne, lecz i instytucje i urzędnicy, w których ogólne dążności znajdują swój wyraz i kształt, są podobne. W okresach takich rywalizacja narodów na polu cywilizacyjnym wyraża się przedewszystkiem w najpełniejszym i najdalej posuniętym realizowaniu generalnych idei, których wartość nie jest nigdzie poddawana w wątpliwość.

Jedną z przyczyn takiego ukształtowania się stosunków jest wielki wpływ jakiegoś państwa na wszystkie inne narody. Przykładami takich okresów były średniowiecze i wiek XIX.

Niemal naprzemiennie po okresach takich, które nazwać-by można okresami uniwersalizmu ideowo - cywilizacyjnego, następują okresy inne, w których państwa i narody zamykają się w sobie i wypracowują własne odrębne typy urzędów. Wtedy układ stosunków staje się w każdym narodzie, w każdym państwie inny.

W taki okres weszliśmy dzisiaj. Narzucamy go słusznie okresem zwycięzania i panowania idei narodowej.

Nie zawsze jednak wyprowadzamy z tego stanu rzeczy wszystkie myślowe konsekwencje. W określanii i ujmowaniu tego nowego okresu dziejowego zbyt często jesteśmy zmuszeni posługiwać się pojęciami i nawykami myślenia dostosowanymi do okresu poprzedniego.

Skąd to pochodzi?

Myśl i życie wzajemnie na siebie oddziałują. Jedna i druga są współczynnikami w kształtowaniu się okresów historycznych. Myśl, poddając krytyce dany stan rzeczy, tworzy nastroje, które przerażając się następnie w pewne siły społeczne, przygotowuje zmianę. Znow życie wyrażające tę zmianę, dostarcza myśli nowego materiału i stawia przed nią nowe zadanie, zadanie ujęcia i wypracowania formy i kształtu dla potrzeb wyrastających z życia.

Ale to współdziałanie życia i myśli nie odbywa się całkiem prostolinijnie, bez wszelkich trudności i wstrząsów. Jest zazwyczaj odwrotnie. Właśnie obecnie mamy tego przykład. W ujmowaniu nowego rodzącego się okresu dziejowego, w którym narody i państwa odwracają się od pewnych ogólnych idei i urzędów i zmiernają do urzędowania swego życia narodowego państwowego wedle własnych, w sobie wypracowanych zasad, myśl błąka się nieraz po poprzednich szlakach, starając się znamiona nowego okresu ująć w pewne formy i zasady ogólne, obowiązuje wszystkie narody i państwa.

Oczywiście tych cech ogólnych w nowym okresie dziejowym nie znajdziemy, gdyż właśnie istota nowego okresu jest odrębny charakter dążeń i wskazań poszczególnych państw. Jest tylko jedno jeszcze wspólne

Mussolini odrzuca wszystkie propozycje zgody z Abisynją

GENEWA, 1. 8. (PAT). Minister Eden i premier Laval uzgodnili tekst projektu rezolucji, który Laval o godz. 23 min. 30 wręczył Aloisemu dla niezwłocznego przesłania do Rzymu. Według krążących pogłosek, projekt ten ma zalecać procedurę koncyliacyjną na podstawie traktatu z r. 1906. Gdyby rokowania bezpośrednie nie doprowadziły do porozumienia, projekt proponuje w przybliżeniu datę 25 sierpnia w celu omówienia całokształtu zagadnienia. Wreszcie obie strony mają się zobowiązać, iż nie uciekną się do siły.

GENEWA, 1. 8. (PAT). Potwierdzają się tu pogłoski, że projekt rezolucji opracowany przez delegację francuską, został w ogólnych zarysach przyjęty przez delegata Anglii, min. Edena. Jednakowoż strona włoska zgłasza poważne zastrzeżenia w stosunku do propozycji, przedstawionych jej wczoraj w nocy, a zwłaszcza do poprawek angielskich. Włoskie koła prasowe donoszą, że definitywna odpowiedź Rzymu na propozycję francusko-angielską jeszcze nie nadeszła. Włosi sądzą jednak, że w obecnej postaci, propozycje nie będą mogły być przyjęte przez Mussoliniego.

Główne zastrzeżenia włoskie dotyczą podobno tej części rezolucji, która przewiduje, że w razie niepowodzenia rokowań Francji, Anglii i Włoch (jako sygnatariuszy traktatu z r. 1906) Rada Ligi Narodów zaimie się całokształtem stosunków włosko-abisyńskich.

Baron Aloisi znajduje się w stałym kontakcie telefonicznym z szefem rządu włoskiego Mussolinim.

Wiadomość o poważnych zastrzeżeniach włoskich rozszła się w kulisach Ligi Narodów w godzinach przedpo-

łudniowych, wywołując nastroje pewnego pesymizmu.

LONDYN, 1. 8. (PAT). Agencja Reutersa donosi z Rzymu: W „Popolo d'Italia“ ukazał się artykuł, przypisywany Mussoliniemu, w którym m. in. powiedziano: „Rzym uważa, że problem włosko - abisyński dopuszcza tylko jedno rozstrzygnięcie: z Genewą, bez

Genewy lub przeciw Genewie. Istnieją dwa nieodparte argumenty, aby położyć kres wszelkiej próbie polemiki: trzeba znać potrzeby żywotne narodu włoskiego i zagadnienie bezpieczeństwa wojennego Włoch w Afryce wschodniej. To ostatnie jest decydujące“.

Apelują do Ligi Narodów

KAIR, 1. 8. (PAT). Pod przewodnictwem koptyjskiego patriarchy, zebrała się w Kairze najwyższa rada kościoła koptyjskiego, która wczoraj wieczorem uchwaliła rezolucję, wyrażającą „sympatię dla abisyńskich sąsiadów“. Postanowiono w imieniu koptyjskiego patriarchy wystosować odpowiedni apel do Ligi Narodów oraz apel do wszystkich wielkich mocarstw. Poza tem ma być powołany komitet, którego zadaniem będzie wystąpienie do Abisynii misji sanitarnej, któraby śpieszyła Abisyn-

czykom z pomocą na wypadek wojny.

BRUKSELA, 1. 8. (PAT). Kierownictwo międzynarodówki socjalistycznej, które niedawno przeniosło swą siedzibę ze Szwajcarii do Brukseli, ogłosiło pospołu z międzynarodówką socjalistycznych związków zawodowych odezwę w sprawie zatargu włosko-abisyńskiego, w której Włochy określane są jako napastnik. Odezwą zwraca się do Ligi Narodów z żądaniem zastosowania sankcyj, przewidzianych w pakiecie Ligi.

Lewica francuska dąży do obalenia rządu Laval'a

PARYŻ, 1. 8. (PAT). Zapowiedziane na wczoraj kolejne posiedzenie komitetu delegatów partji lewicy, poświęcone zbadaniu taktyki walki ugrupowań lewicowych z rządem i zebraniu

podpisów pod petycją o zwołanie parlamentu, wykazało poważny brak koordynacji taktyki i programu. Przedewszystkiem w obradach nie wzięło udziału szereg wybitnych członków stronnictwa radykałów, których zatrzymały w Londynie obrady międzynarodowego kongresu partji radykalnych.

Aczkolwiek okazało się, że zebrano już 308 podpisów pod petycją o zwołanie parlamentu, to jednak przy omawianiu tej kwestji podniesiono, iż poważna ilość podpisów tych udzielona została nie w celu zwołania parlamentu do walki z dekrétami, lecz na wypadek „zamachu faszystowskiego“. Poza tem ilość podpisów zebranych w senacie okazała się niewystarczająca.

W czasie dyskusji deputowany Herriot wskazał, iż przed usiłowaniami zwołania parlamentu dla obalenia rządu, należy opracować program dla nowego rządu, który mógłby zastąpić rząd Laval'a. Deputowany Campinchi, który zabrał głos imieniem radykałów, oświadczył, że deklaracja ugrupowań lewicy jest jednomyślna, o ile chodzi o walkę z faszyzmem i dekrétami deflacyjnymi, celem uniknięcia nieporozumień trzeba jednakże przystąpić do ponownego zbierania podpisów pod to pismo, już z wyraźnym zaznaczeniem, iż chodzi tu o zwołanie parlamentu dla zbadania kwestji dekretów gospodarczych. Po zredagowaniu komunikatu, delegacja ugrupowań lewicy odroczyła swoje obrady bez wyznaczenia terminu. Nie jest wykluczone, iż przed wrześniem nie odbędzie się żadne zebranie

Echa katastrofy budowlanej w Warszawie

WARSZAWA, 1. 8. (PAT). W dalszym ciągu trwa akcja przy usuwaniu gruzów przy ul. Freta 16. Praca przy tem potrwa jeszcze do wieczora. Obecnie trwa również akcja przy umacnianiu pozostałych zagrożonych części domu.

Komisja budowlana bada przyczyny

katastrofy. Pod gruzami dalszych ofiar nie znaleziono, wobec czego wczorajsza wersja, iż brak jeszcze 7 osób, okazała się nieprawdziwa.

Wczoraj wieczorem zmarła wskutek odniesionych ran Szajndla Goldblatt. Jest to już siódma ofiara katastrofy budowlanej.

3 PARCELE i 14-DNIOWY POBYT W OLESIOWIE

Wszystkim naszym P. T. Czytelnikom

zwracamy uwagę, że począwszy od dnia 1-go sierpnia b. r. zamieszczamy Kupony do

II. WIELKIEGO KONKURSU LETNIEGO „KURJERA“

jak i informacje dotyczące udziału w tymże konkursie.

Warunki uczestnictwa podaliśmy w numerze z datą 30-go lipca rb.

zjawisko spotykane wszędzie. Oto życie narodu intensyfikuje się, napięcie wysiłków i prac staje się cięższe, co wybija na tem życiu górujące piętno, gorętszym staje się współzawodnictwo

narodów, coraz silniejsza dążność do potęgi, zbudowanej w eparciu o odrębne urzędnictwa, na własnych w każdym zakresie i w każdej dziedzinie podstawach.

Daj grosz na T.S.L.

Małowniczność Ziemi Czerwieńskiej zachwyciła belgijskiego lotnika

WARSZAWA, 1. 8. (PAT). Dziś rano kpt. Demuyter, słynny lotnik balonowy belgijski, wielokrotny zwycięzca w zawodach o puchar Gordon-Bennetta, który wraz z 2 towarzyszami, prof. Lootensem i p. Hoffmansem, przed kilku dniami przybył do Polski, udzielił wywiadu na temat swej podróży przedstawicielowi PAT'a. Kpt. Demuyter wyraził przedewszystkiem podziękowanie za serdeczne przyjęcie, z jakim, już zresztą nie po raz pierwszy, spotyka się w Polsce.

Kpt. Demuyter jest zachwycony małowniczością miejscowości, w której lądował i twierdzi, że stanie się w Belgji propagatorem turystycznych watorów południowo-wschodniej Polski. Lot z Belgji do Polski odbył się w

warunkach atmosferycznych pomyślnych. Długość trasy, jaką przeleciał balon, wyniosła 1400 km., wysokość, na jakiej unosił się balon — od 3500 do 5900 m. Lotu dokonano w ciągu 24 godzin. Był on uciążliwy jedynie w nocy, gdy lotnikom dotkliwie dało się odczuć przenikliwe zimno. Temperatura wynosiła od —5 do —9 stopni. Pozatem podróży tej nie mogą lotnicy belgijscy zaliczyć do zbyt wygodnej, ponieważ w koszu niewielkich rozmiarów było jeszcze ciasniej z tego powodu, gdyż zabrali ze sobą wielką ilość literatury propagandowej, broszur i odezw, dotyczących wystawy belgijskiej, które po drodze rzucali na ziemię. Balon wystartował z Brukseli dnia 21 lipca, podczas t. zw. „święta pracy“. W chwili

odlotu był obecny król belgijski Leopold III. Lotnicy zabrali ze sobą specjalną pocztę ze znaczkami ostepłowanymi wykonanymi dla tej okazji stemplem, które to znaczki stanowią będą rzadkością filatelistyczną.

Kpt. Demuyter z wielkim entuzjazmem wyrażał się o polskim lotnictwie i przemyśle balonowym, podkreślając, iż balon swój zostawia pod opieką polskich specjalistów, uważając, iż wystarczy, jeżeli będą z jego sprzętem obchodzili się z taką samą troskliwością, z jaką traktują własne balony. Polska — powiedział kpt. Demuyter — pod względem przemysłu balonowego zajmuje obecnie przodujące miejsce w świecie.

Podróż, którą kpt. Demuyter odbył obecnie do Polski, jest piątym z rzędu lotem, jaki odbył w ciągu kilku ostatnich miesięcy, począwszy od kwietnia. Lotnik belgijski był w tym czasie trzy razy we Francji, lądując w Bordeaux, w St. Nazaire i w Havrze, a raz w Anglii. Ostatnią podróż odbył do Havru, z którego powrócił do Brukseli dnia 18 lipca. Po trzech dniach odpoczynku wystartował do Polski.

Kpt. Demuyter przywiózł z sobą list od prezesa związku ogólnego prasy belgijskiej do prezesa związku syndykatów prasy polskiej, który przesyła pozdrowienia dziennikarzom polskim.

Kino ATLANTIC I Dziś premiera!!! Nadzwyczajny, podwójny program!!!
I. Najnowszy film produkcji polskiej
MIŁOŚĆ MATURZYSTKI (Przebudzenie)
w rolach gł. NAKONECZNA, JARACZ, STĘPOWSKI, ZELWEROWICZ, WALTER, SYM itd.
II. Przejścia mistrza świata, boksera CARPENTIERA „TOBOGGAN“ 23389

35 ofiar morza

Łódź podwodna tonie wraz z załogą

MOSKWA, 1. 8. (PAT). W Zatoce Finlandzkiej, podczas manewrów floty sowieckiej dnia 25 lipca br., wydarzyła się katastrofa: Zatonęła łódź podwodna „B3“ wraz z całą załogą 35 ludzi. Nikt nie zdołał się uratować. Przyczyną katastrofy było zderzenie łodzi podwodnej w chwili pogrążenia z jednym z okrętów.

„B3“ była łodzią starego typu, czynną od 1917 r. Rząd sowiecki postanowił przyznać jednorazowo rodzinom ofiar katastrofy po 10.000 rb. oraz

W związku z wyjazdem na lotnisko urzędnika firmy „DOM WŁÓCZKI“ Lwów, Sykstuska 2
TANI MIESIĄC WŁÓCZKI i WELNY
Olbrymi wybór, najprzedniejsze gatunki za kolory gwarantują zadowolenie P. T. Klienteli

Kronika telegraficzna

BERLIN, Z Kolonii donoszą, że mieszkańcy, oburzeni na woźnicę, który w nieładzi sposób maltretował swego konia, zmusili woźnicę do ciągnięcia swego wozu po ulicy, przez miasto. Na szyi zawieszono mu napis: „Jestem dręczycielem zwierząt“.

KOPENHAGA. Wczoraj zebrały się Izby duńskie na nadzwyczajną sesję. Premier Stauning wygłosił expose o sytuacji gospodarczej, a w szczególności o ciężkiej sytuacji rolników.

PARYŻ. Jak się okazuje sprawa połączenia 3-ch t. zw. niezależnych ugrupowań socjalistycznych Izby, t. j. neosocjalistów, socjalistów francuskich i republikanów socjalistycznych natrafiła na pewne trudności ze strony neosocjalistów, którzy wystąpili przeciw zbyt niemu pospiechowi w tej sprawie.

NOWY YORK. Panujące od dłuższego czasu w stanach środkowych niebywałe upały spowodowały już znaczne szkody na polach i doprowadziły ludność do fizycznego wyczerpania. Dotychczas zanotowano przeszło 100 wypadków śmierci z powodu porażenia słonecznego.

JOHANNESBURG. Stracono wszelką nadzieję na uratowanie 3 Europejczyków i 74 tubylców, pogrzebanych żywcem w kopalni „Marsfield“ po wczorajszym wybuchu, który zatrasował wyjście.

NOWY YORK. W miejscowości Temple w Texasie w katastrofie kolejowej z powodu wykołajenia się pociągu jest 10 osób zabitych i 20 rannych.

NOWY YORK. Silne oddziały policyjne zostały skonsygnowane na wybrzeżu w chwili odjazdu parowca niemieckiego „Deutschland“. Flagi nie wywieszono. Okręt odpiął się bez incydentów.

TOKIO. Sytuacja w Antungu przedstawia się alarmująco. Około 1000 osób utonęło. 30.000 domów znajduje się pod wodą. Wiele domów zawałiło się.

dożywnie renty.

Wydano zarządzenia w celu wydobywania zatoniętej łodzi. Pogrzeb ofiar odbędzie się w Kronsztacie.

Bandyci mandzurscy nie chcą zwolnić porwanego dziennikarza

PEKIN, 1. 8. (PAT). Dziennikarz angielski Jones, wbrew pogłoskom nadeszłym do Pekinu, dotychczas nie został uwolniony przez bandytów. Rząd prowincji Czahar jest jednak gotów zapłacić za niego okup.

Zwolniony przez bandytów dziennikarz niemiecki Mueller przybył do Pekinu.

NANKIN, 1. 8. (PAT). Rząd nankiński czyni usilne starania, celem uwolnienia porwanych przez bandytów obywateli angielskich i jest w stałym kontakcie z władzami prowincji Czahar. Urząd spraw zagranicznych oczekuje w najbliższej przyszłości wiadomości w sprawie wysokości okupu, żadanego przez bandytów.

Do wszystkich cudzoziemców wydano ostrzeżenie, aby na przyszłość nie pojawiali się na niektórych obszarach bez ochrony chińskich oddziałów wojskowych.

ZABURZENIA W TRAWIENIU. Specjaliści światowej sławy stwierdzają zadowalające wyniki działania naturalnej wody gorzkiej „FRANCISZKA JÓZEFA“.



Imponujące manifestacje w Rzymie na cześć Mussoliniego i na rzecz wojny z Abisynią.

Represje prasowe w Argentynie

BUENOS AIRES, 1. 8. (PAT). Rząd argentyński wydał dekret o przymusowej rejestracji wszystkich agencji i korespondentów prasowych, działających na terenie państwa, agencje i korespondenci zobowiązani są do zdeponowania od 5 do 50 tysięcy pezów w kasie pocztowej. Suma ta stanowić ma gwarancje rzeczowe go informowania prasy zagranicznej. Kopie wszelkich informacji mają być przesyłane do dyrekcji poczty, która jest uprawniona do kontrolowania wiadomości i nakładania grzywny.

Dekret wywołał w kołach dziennikarskich wielkie poruszenie. Prasa uważa, że powyższe zarządzenie godzi w wolność prasy i jest sprzeczne z konstytucją.

Przesilenie w Bukareszcie

BUKARESZT, 1. 8. (PAT). Manolesco Strunga, minister handlu, podał się dzisiaj do dymisji.

Premjer Tatarescu ma udać się dzisiaj do Sinaia, by porozumieć się z królem w sprawie mianowania nowego ministra handlu.

Sekciarstwo kwitnie w Turcji

STAMBUŁ, 1. 8. (PAT). Po przeprowadzeniu w Turcji rozdziału Kościoła od państwa rozwiązane zostały również rozmaite zakony, oraz wprowadzono rozmaite obostrzenia, dotyczące tajnych związków o charakterze religijnym.

Od czasu do czasu jednakże słyszy się, że fanatycznie nastrojeni mahometanie dobierają sobie licznych zwolenników i tworzą sekty, co do których istnieją wątpliwości, że nie ograniczają się one jedynie do działalności religijnej, lecz prowadzą również wrogą dla państwa akcję polityczną. Dlatego też władze, we wszystkich tego rodzaju wypadkach, występują z wielką energią przeciwko tego rodzaju sektom.

W ostatnich dniach przewieziono do Ankary kilkadziesiąt osób, które w jednej z wiosek anatolijskich utworzyły tajny związek religijny pod kierownictwem derviszów.

Zdementowanie fantastycznej pogłoski

BERLIN, 1. 8. (PAT). Niemieckie Biuro Informacyjne w związku z ogłoszonymi w prasie francuskiej informacjami z Wiednia, jakoby widowiska pasyjne w Oberammergau nie miały być utrzymane w dotychczasowej formie, lecz zastąpione przez widowisko o charakterze antysemitycznym, — wyjaśnia, iż wiadomość ta jest całkowicie zmyślona i że wszystko zdaje się wskazywać, że lansowana była w prasie zagranicznej przez kierowników propagandy antyniemieckiej.

Nowy prezes kolei mandzurskiej

TOKIO, 1. 8. (PAT). Rząd postanowił mianować Yosuke Matsuoka prezesem południowo-mandzurskiej kolei. Matsuoka był przewodniczącym delegacji japońskiej w Genewie w r. 1933, następnie występował jako przywódca ruchu za zlikwidowaniem partii politycznych.

Pogoda wczoraj a dziś

WARSZAWA, 1. 8. (PAT). Komunikat meteorologiczny z dnia 1 sierpnia 1935 r. Stan pogody w Polsce dziś o godz. 7-ej. Dziś w godzinach porannych trwała w Polsce pogoda o zachmurzeniu przeważnie dużym z drobnymi deszczami na południu i gdzieś niedziele na wschodzie kraju. Temperatura o godz. 7-ej wynosiła od 12 do 17 stopni na nizinach oraz 5 do 12 stopni na terenach górskich. Opady w ciągu doby ubiegłej notowano w znacznej części Polski, lecz były one naogół nieznaczne, tylko miejscami w wileńskim ilość spadłej wody osiągnęła około 10 mm. (Orany 9 mm., Lida 10 mm.).

Przewidywany przebieg pogody do południa dnia 2 sierpnia: W całym kraju po miejscami mglistym lub chmurnym ranku w ciągu dnia naogół dość pogodnie, jednak z możliwością gdzieś niedziele przelotnych deszczów. Ciepłej. Słabe wiatry miejscowe.



TANIE ZRODLO ZAKUPOW
Złoto, srebro, zegarki
 poleca tanti
WŁ. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 6.
 Naprawa zegarków i biżuterji — tel. 318-48

MEBLE do wszelkich pokoi najkierzystaiej nabyć można w WYTWÓRNI MEBLI Fr. ZIELIŃSKIEGO Lwów, Kołataja 5 (w podwórzu) Stale na składzie.
 1036

FOTOGR. APARAT NA 10 RAT na biony 6x9 z anastygmatem i samowyzwalaczem CENA zł. 90.
BARWIK & BORZEMSKI Lwów, KOPERNIKA 18

FUTRA NOWE wszelkie przeróbki
SICHLER Lwów, pl. Halicki 14 i p.

MEBLE to najlepsze i najtaniej zakupisz tylko w SKŁADZIE, Lwów, Trybunalska 16. Telef. 221-76.

Za zł. 12*50 aparat fotograficzny
Kodak B. B. każdy od razu dobrym fotografem Lwów
Jan Bujak, Kopernika 4

ORYGINALNE PROSZKI MIGRENO NERVOSIN 7% FARR **KOGUTEK** SA ŚRODKIEM KOJĄCYM BÓLE PRZYZIWIENIA BÓLESTWYCH IOSTNI, ARTROZOSTY...
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW, MIGRENA, NIWRACIA, GRYPA

KONOWY SKŁAD NASION Maranda i Przeworski Ogrod. **ANTONIEGO KLIMOWICZA**, Lwów, ul. Kl. Tańskiej 12, as-...
 Kawiarnia „George’a” poleca się P. T. Publiczności. 21973

CZAPKI STUDENCKIE I SPORTOWE w najlepszych gatunkach po najniższych cenach poleca Fabr. skład kapeluszy i czapek **ANTONI KAFKA** Lwów, ul. Hallaka. 1042

GUSTOWNA BIELIZNĘ krawaty po cenach niskich poleca 983 **R. Mokrzycki, Rutowskiego 2** tel. 242-37

MEBLE bez pieniędzy sprzedaje urzędnikom bez poręczenia **MOROTEUM** Lwów, 1861 Realerowska 3

AUDYCJE RADJOWE

Radjostacja lwowska
 Piątek, dnia 2 sierpnia 1935
 6.30 Aud. poranna. 8.20 (Lw) Program na dzień bież. 8.25 (Lw) Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Wiadomości meteor. 12.05 Dziennik południowy. 12.15 „Dla naszych letników i uzdrowisk”. Koncert Zespołu W. Wilkosza. 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 (Lw) Pianista Marek Hamburg — płyty. 13.30 „Z rynku pracy”. 15.15 Przegląd giełd. 15.25 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.30 Zespół Zygmunta Grossmana. 16.00 „Dostosowanie się zwierząt i roślin do życia wodnego”. Odczyt z cyklu. Życie wód słodkich — wygl. dr. Kazimierz Simm.
 16.15 (Lw) Koncert w wyk. orkiestry T. Beredzińskiego. 1. Blohn: Szept kwiatów, 2. Clutgen: Muzyka kołysanka, 3. Bullorlan: Reverie lyrique, 4. Oekl. Albi: Petite causerie. 16.45 (Lw) Pogadanka dla chorych w oprac. ks. kap. Michała Rękasa. 16.50 Codzienny odcinek prozy: „Naparstek” nowelka Wacława Grubińskiego. 17.00 (Lw) „40 minut dla dzieci” — koncert w wyk. Marji Sokół i A. Rudnickiego. 17.40 Tenor i jego pieśni (płyty). 18.00 „Szlakiem autobusowym”: „Z gór Podhala do Ojcowskich skał” — reportaż wygl. Kazimiera MuszaloŃna. 18.15 „Cała Polska śpiewa” — audycję poprowadzi dyr. Bolesław Wallek-Walewski. 18.30 (Lw) Skrzynka programowa w oprac. dyr. Bohdana Pawłowicza. 18.40 (Lw) Chwilka społeczna. 18.45 (Lw) Utwory charakterystyczne (płyty). 19.05 (Lw) Program na dzień nast. 19.15 (Lw) Koncert reklamowy. 19.30 Recital skrzypcowy Miszy Poznańskiego. 19.50 Gawęda ciotki Albinowej: „Fotografja do paszportu”. 20.00 Skrzynka rolnicza. 20.10 Muzyka lekka. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 „Obrazki z życia dawnej i współczesnej Polski”. 21.00 Koncert symfoniczny w wyk. Ork. P. R. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.10 Muzyka. — W przerwie o godz. 23.00 Wiadom. meteor. dla komunikacji lotniczej.

ZMIANA PROGRAMU
 Piątek, dnia 2 sierpnia, g. 20.10 Tr. z Warszawy. Lekkie melodie w wyk. Oli Obarskiej (piosenki) i Alfreda Romera (fortepian).

40 MINUT DLA DZIECI. Dzieci, które dziś w piątek o godz. 17.00 zgromadzą się przy głośnikach, usłyszą ze Lwowa piękną audycję. Będą to piosenki kompozytorów pięciu narodowości, m. in. „Śpiewki” Lipskiego do słów Konopnickiej o druciarzyku, kowalu, małym tręba czy, utwory Schumana, Beli Bartoka, Kosenki i Rimskiego - Korsakowa, w wykonaniu znanej artystki, obdarzonej pięknym, radjofonicznym sopranem, Marji Sokół i wybitnego pianisty Antoniego Rudnickiego.

PIĄTKOWY KONCERT SYMFONICZNY. Dzisiejszy piątkowy koncert symfoniczny (g. 21.00) obejmuje uroczą uwerturę do „Cyrułika Sewilskiego” Rossiniego, tę młodszą pod względem czasu powstania, a starszą pod względem treści akcji sceniczej — siostrę „Wesela Figara” Mozarta. Poza tem w programie: Humperdincka uwertura do „Jasia i Małgosi” dziecinnej bajki operowej dla dorosłych, Czajkowskiego, — Serenada na instrumenty smyczkowe op. 48, pełną romantycznego rozmarzenia i elegancji struktury oraz mistrza kolorystyki instrumentalnej Rimskiego - Korsakowa uwertura z „Nocy majowej”.

18.30 Beromuenster „Ideał wolności w stosunkach polsko-szwajcarskich.

PIJCIE

znakomitą naturalną wodę stołową

„DEWAJTIS”

Na zamówienia wysyła:
Zarząd Dóbr Pacyków p. Stanisławów
 TELEFON Nr. 124

Cena wody samej we flaszkach: 3/4 lt. 20 gr., 3/8 15 gr.
 Kaucje za flaszkę: 3/4 lt. 20 gr., 3/8 15 lt. gr.

1051

Łazienki w Olesiovie

Jodo - Bromowo - Solne

TRZYTYGODNIOWY POBYT I 10 KĄPIELI TYLKO 75 ZŁ.

Od 10 czerwca codziennie MUZYKA w zakładowej restauracji DANCING

1051

Radjostacja krakowska
 Piątek, dnia 2 sierpnia 1935 r.
 6.30 Tr. z Warszawy. 8.20 Program na dzień bieżący. 8.25 Wskazówki praktyczne. 11.57 Tr. sygnału czasu z Warszawy. Hejnał z iWeży Marjackiej. 12.03 Tr. z Warszawy.
 13.05 Występ St. Niedzielskiego — fort. (płyty) 13.30 Tr. z Warszawy. 15.15 Tr. z Warszawy Katowic i Lwowa. 16.50 Tr. z Warszawy i Lwowa. 17.40 Utwory Prokofjewa (płyty). 1) Symfonia klasyczna — ork. symf., 2) Scherzo i marsz z op. „Miłość do trzech pomarańcz” — ork. symf. 18.00 Tr. z Warszawy. 18.15 „Cała Polska śpiewa” — aud. prowadzi dyr. B. Wallek-Walewski. 18.30 „Skrzynka ogólna” w opr. inż. St. Broniewskiego.. 18.40 Chwilka społeczna.
 18.45 Menuety (płyty) 19.05 Program na dzień następny. 19.15 Koncert reklam. 19.30 Tr. z Warszawy i Wilna. 20.00 Pogadanka: „Tatry w pełni sezonu” wygl. dr. Zbigniew Grabowski. 20.10 Tr. z Warszawy. 22.06 Lokalne wiadom. sportowe. 22.10 Bilans lekkiego repertuaru w se-

MEBLE jadalnie, sypialnie, gabinety, tapczany, kluby poleca Włodzka Wytwórnia Stolarsko-tapczarska
Jan ORTNER Lwów, Trybunalska 61 Tel. 23-79-694

Komisja Likwidacyjna Spółdzielni „Dom Robotniczy” w Drohobyczu na podstawie art. 76 ustawy o Spółdzielniach podaje do wiadomości wierzycieli Spółdzielni, że uchwalone zostało rozwiązanie spółdzielni w celu likwidacji, a jednocześnie wzywa tychże wierzycieli do zgłoszenia w terminie ustawowym swych roszczeń. Ogłoszenie pierwsze. Drohobycz, 28. lipca 1935.

Likwidacyjna Komisja:
 Kolarz Franciszek, Bięga Stanisław Wazowicz Antoni. 1092

zonie 1934-35 (płyty). 23.00 Tr. z Warszawy. 23.05 D. c. Bilansu lekkiego repertuaru w sezonie 1934-35 (płyty).

Interesy handl. w tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kusiennie 10 gr.

POTANIAŁY KARNISZE najmodniejsze, RABRY do obrazów i robót ręcznych, SZYBY i LUSTRZA szlifowane. OSTERMAN, Lwów, Piłsudskiego 11 obok Asnyka. tel. 65-86.

Kupna RADJO silniawe dwa trzylampowe kupi Listy do Kurjera, Lwów 23385

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr.

DYWANY PERSKIE kilka sztuk dużych i małych w użytku prywatnego, też i z prowincji kusie. Zgłoszenia do administracji pod „J. 142.” 109

DIANINO fettepian krzyżowy kapie, Nowacki Lwów. Piłsudskiego 17

KUPIE siecyk węglowy do łazienki w dobrym stanie. Zgłoszenia do Adm. pod „Piecyk” 23358

OGŁOSZENIA W „KURJERZE” SĄ SKUTECZNE I TANIE

Spzedane W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia do 10 słów po 30 groszy — dalsze wyrazy po 5 gr. kusiennie po 10 gr.

Najlepsze najtańsze OBUWIE poleca najstarsza firma katolicka **L. T. SKRZYPEK** Lwów, Halicka 4, tel. 244-70

PFLANCE sbrzymich truskawek dreżduszkach po 2 grosze sztuka. Zamówienia pod telefon 247-16. Skład sukna Rynek 33. 23387

Magazyn Papieru SCHEX I STENZEL Lwów, Sykatska 2, tel. 84-80 poleca Papiery i przybory techniczne. 102

WILLA zewnętrzne mieszkanie komfort, parcia budowlana, sed 600 sążni, okolica Targów Wschodnich sprzedam. Blizna wiadomość Lwów, Kościuszki 6 skład obuwia. 24330

FORTEPIAN pierwszorzędny kręciółki sprzedawane bardzo tanio. Skłoniarski — Lwów, Kopernika 26. 23356

Mieszkania W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów 2 razy BEZPŁATNIE, Dalsze wyrazy po 5 gr.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje, kuchnia, komfort i III p. Lwów, Sierpowa 2. 23272

2 POKOJE UMEBLOWANE komfortowe z osobnym wejściem i łazienką zaraz do wynajęcia. Zgłoszenia Dwersalekiego 1, Lwów. Tel. 280-90.

4-POKOJOWE seinekompfortowe mieszkanie od 15 sierpnia do wynajęcia Lwów, Żybkiewicza 41 drzwi 4. 23340

3 POKOJE kuchnia komfort do wynajęcia Lwów, Wyspiańskiego 40. 23307

ZOFJI 42 II piętro do wynajęcia słoneczne trzy pokojowe komfortowe mieszkanie. 23350

MIESZKANIE pięciopokojowe komfort ul. Batorego 12, Lwów, zaraz do wynajęcia. 23362

DO WYNAJĘCIA 4. pokoi pełny komfort i łazienka 23. Lwów, 23365

2 POKOJE z kuchnią, wielkie, słoneczne, w willi Kosynierska 18, Lwów, od 1 sierpnia do wynajęcia. 23356

